
  
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

Федеральной антимонопольной 

службы  

по Свердловской области 
 

ул. Московская, 11, г. Екатеринбург, 620014 

тел. (343) 377-00-83, факс (343) 377-00-84 

e-mail: to66@fas.gov.ru 

 

от_______________  № ________________ 

 

На №  _____________  от ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Региональный фонд содействия 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской 

области 

* 

 

ООО Производственное объединение 

«Евролифтмаш» 

* 

 

ООО «РТС-тендер» 

* 

 

 

РЕШЕНИЕ № 066/01/18.1-706/2021 

г. Екатеринбург                                                                                                          04.03.2021г. 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской 

области по рассмотрению жалоб на действия организаторов торгов (далее по тексту – 

Комиссия) в составе: 

* 

рассмотрев жалобу ООО Производственное объединение «Евролифтмаш» (*) с 

информацией о нарушении заказчиком в лице Регионального фонда содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 

области (*), его комиссии с информацией о нарушении Постановления Правительства РФ 

№ 615 от 01.07.2016г. «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг 

и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях 

выполнения функций специализированной некоммерческой организации, 

осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах»  при проведении электронного 

аукциона  на выполнение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту 

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в многоквартирных домах 

Свердловской области (МО "город Екатеринбург") (извещение № 026250000012000512) в 

порядке ст. 18.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

(далее по тексту – Закон о защите конкуренции), 

 

 

 

У С Т А Н О В И Л А:   

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области 

поступила жалоба от ООО Производственное объединение «Евролифтмаш» (вх. № 01-5390 

mailto:to66@fas.gov.ru


2 

 

от 25.02.2021) с информацией о нарушении заказчиком в лице Регионального фонда 

содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, его комиссии Постановления Правительства РФ № 615 от 

01.07.2016г. «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций 

специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, 

направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах»  при проведении электронного аукциона  на выполнение работ 

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений в многоквартирных домах Свердловской области (МО "город Екатеринбург") 

(извещение № 026250000012000512), соответствующая требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о 

защите конкуренции.  

03.03.2021г. до момента начала рассмотрения жалобы в Управление Федеральной 

антимонопольной службы по Свердловской области со стороны ООО Производственное 

объединение «Евролифтмаш» поступило ходатайство об отзыве жалобы (вх. № 01-6221 от 

03.03.2021г.) на действия заказчика, его комиссии. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, 

Комиссия, 

                                                                 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Ходатайство ООО Производственное объединение «Евролифтмаш» об 

отзыве жалобы удовлетворить. 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех 

месяцев со дня его принятия. 

      

Председатель Комиссии * 

 

Члены Комиссии * 

* 

 
 


